

# A/S Forenede Stenhuggerier

Industriholmen 21, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 19 20 98 06

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2024.

---

Henrik Grage  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	A/S Forenede Stenhuggerier Industriholmen 21 2650 Hvidovre
	CVR-nr.: 19 20 98 06
	Stiftet: 3. juni 1996
	Hjemsted: Hvidovre
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
<b>Bestyrelse</b>	Ole Buchhave Grage, Formand Henrik Grage Søren Brock
<b>Direktion</b>	Henrik Grage
<b>Revisor</b>	Ecomentor Statsautoriseret revisionsaktieselskab Engelsborgvej 31 2800 Kgs. Lyngby

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af stenhuggerarbejde vedrørende restaurering af bevaringsværdige bygninger og fremstilling af figurer og øvrige monumenter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.487.074 kr. mod 4.569.131 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -606.750 kr. mod 1.246.049 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et forbedret resultat for det kommende år.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.487.074</b>	<b>4.569.131</b>
1 Personaleomkostninger	-4.208.910	-3.365.819
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.783	-22.941
<b>Driftsresultat</b>	<b>-724.619</b>	<b>1.180.371</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	10.638
2 Andre finansielle indtægter	415	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-49.154	-62.344
<b>Resultat før skat</b>	<b>-773.358</b>	<b>1.128.665</b>
4 Skat af årets resultat	166.608	117.384
<b>Årets resultat</b>	<b>-606.750</b>	<b>1.246.049</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	350.000
Overføres til overført resultat	0	896.049
Disponeret fra overført resultat	-606.750	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-606.750</b>	<b>1.246.049</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	74.648	77.432
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>74.648</u>	<u>77.432</u>
Deposita	130.255	121.655
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>130.255</u>	<u>121.655</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>204.903</u></b>	<b><u>199.087</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	327.537	41.411
Varebeholdninger i alt	<u>327.537</u>	<u>41.411</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.366.507	2.736.230
Igangværende arbejder for fremmed regning	652.500	50.000
Udsudte skatteaktiver	651.732	485.124
Andre tilgodehavender	89.965	0
Periodeafgrænsningsposter	177.442	218.123
Tilgodehavender i alt	<u>2.938.146</u>	<u>3.489.477</u>
Likvide beholdninger	830.711	1.145.233
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.096.394</u></b>	<b><u>4.676.121</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.301.297</u></b>	<b><u>4.875.208</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	942.666	1.549.416
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	350.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.442.666</u></b>	<b><u>2.399.416</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Ansvarlig lånekapital	1.161.261	0
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.161.261</u>	<u>0</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	258.562	526.387
	Gæld til tilknyttede virksomheder	12.856	759.031
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	286.296	189.334
	Anden gæld	1.139.656	1.001.040
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.697.370</u>	<u>2.475.792</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.858.631</u></b>	<b><u>2.475.792</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>4.301.297</u></b>	<b><u>4.875.208</u></b>
<b>6</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	1.549.416	350.000	2.399.416
Udloddet udbytte	0	0	-350.000	-350.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-606.750	0	-606.750
	<b>500.000</b>	<b>942.666</b>	<b>0</b>	<b>1.442.666</b>

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.768.294	3.020.264
Pensioner	361.708	279.747
Andre omkostninger til social sikring	<u>78.908</u>	<u>65.808</u>
	<b><u>4.208.910</u></b>	<b><u>3.365.819</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>6</u>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Valutakursdifferencer	<u>415</u>	<u>0</u>
	<b><u>415</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	23.724	29.929
Andre finansielle omkostninger	<u>25.430</u>	<u>32.415</u>
	<b><u>49.154</u></b>	<b><u>62.344</u></b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	<u>-166.608</u>	<u>-117.384</u>
	<b><u>-166.608</u></b>	<b><u>-117.384</u></b>

## Noter

---

### 5. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 31/12 2023</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2023</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Ansvarlig lånekapital	1.161.261	0	1.161.261	0
	<b>1.161.261</b>	<b>0</b>	<b>1.161.261</b>	<b>0</b>

Ansvarlig lånekapital består af gæld på kr. 1.161.261 til selskabets moderselskab. Gælden træder tilbage for øvrige kreditorer og skal tidligst afdrages 1. januar 2025.

Selskabets moderselskab, E. Nielsens Mekaniske Stenhuggerier A/S, har i øvrigt afgivet støtteerklæring overfor selskabet gældende overfor selskabets kreditorer. Støtteerklæringen er gældende frem til 31. december 2025.

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for arbejdsgarantier er der pr. 31. december 2023 givet pant i sikringskonto på kr. 26.860 (likvider)

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing, inden for et år	kr. 134.088
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>134.088</b>

Selskabet har en huslejeforpligtelse pr. 31. december 2023 på kr. 157.000, svarende til 6. måneders husleje.

Entreprisegarantiforpligtigelse udgør i alt pr. 31. december 2023 kr. 1.879.521.

I december 2022 er der ved retten i Glostrup anlagt sag mod selskabet af en tidligere leverandør om betaling af kr. 340.505 med tillæg af procesrenter. Kravet udspringer af en sag om betaling af arbejdsudlejeskat, som selskabet har tilbageholdt overfor leverandøren. Beløbet er tilbageholdt og indbetalt til Skattestyrelsen efter anbefaling fra juridisk rådgivning. Skattestyrelsen har herefter udbetalt beløbet på baggrund af en byretsdom. Sagen er anket til landsskatteretten. Modregningsbeløbet på kr. 322.893 er indregnet i regnskabet som anden gæld. Selskabets ledelse afviser kravet om renter, og forventer ikke at procesrenter mv. vil påvirke selskabets årsregnskab.

## Noter

---

### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med O. Grage Holding ApS, CVR-nr. 28286708, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.
